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Liten prydlig hatt, svarta handskar och ljus dräkt. Tätt intill en lång smärt man i oklanderlig 
60-talskostym. Skylten högt ovanför Britt och Pelle Svedlunds huvuden visar vad som säljs 
inne i den nybyggda hallen bakom dem - samma sak som numera också den fjärde 
generationen viger sitt liv åt. Bilar.  

Det inramade fotot Britt tagit fram är från 1964. Bilhallen i Sunne var splitterny. Den då 48-årige Pelle 
Svedlund hade gjort en stor investering när han lät bygga den. Natten efter invigningen hade de det 
första inbrottet. Det skulle bli 19 stycken, minns Pelle och hustrun Britt när de 42 år senare är tillbaka i 
hallen, som sedan 1983 har nya ägare.  
Det är ett stycke historia som tar försiktiga steg runt de blankpolerade bilmodellerna.  
Pelle var med under bilens barndom, minns när bensinen kostade 22 öre litern och kunde se sin far meka 
med de allra första bilarna i Sunne. Hans egna första nya bil var en Volkswagen 1 200 och kostade 4 900 
kronor.  
UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET byggde Pelle om motorer för att de skulle passa för gengas - en 
motoranpassning som faktiskt hans farbror Axel var en pionjär att genomföra.  
- Det var mycket jobb i verkstäderna under kriget. Efter det gick många firmor överstyr - man hade 
satsat för mycket, säger Pelle som inte tillhörde dem som la alla ägg i samma korg - något han kanske 
fått med sig från sin pappa Jonas som var både bonde och bilmekaniker.  
Pelle växte sålunda upp på en lantgård i Sunne, men säger själv att han bytte hästar mot hästkrafter så 
snart det var möjligt. Han kom att sätta sin prägel på Sunne genom sitt företagande.  
Tillsammans med sin bror Tore drev han Sunne bilreparationer på Skäggeberg, i samma lokal som pappa 
Jonas haft sin firma. De arbetade mest med motorrenovering, men de köpte och sålde begagnade fordon 
också. De gick skilda vägar 1949 och mellan åren 1954 och 1960 hade Pelle agenturen för DKW. Sedan 
kom märkena Scania och Volkswagen in i bilden och det blev direktförsäljning av lastbilar och bilar. 1960 
flyttade Pelle från den gamla verkstan till Sunnes gamla bryggeri. Fyra år senare stod bilhallen klar.  
- Den är sig lik än i dag, säger Britt och Pelle.  
DE HÅLLER OM varandra och utbyter blickar som är desamma nu som vid tiden för den gamla inramade 
bilden. Snart firar de 45 år som gifta - men först firas en annan högtidsdag: Pelles 90-årsdag.  
Det var faktiskt bilar som sammanförde honom med den 19 år yngre Britt.  
- När vi sålde bilar skulle de ha röda registreringsskyltar som skulle hämtas på landsfiskalskontoret. Där 
satt hon.  
- Och han skickade aldrig nån ur personalen utan kom alltid själv, tillägger Britt - yrvädret man kan 
föreställa sig rörde om ganska ordentligt i den manliga grytan som det Svedlundska hemmet bestod av 
innan hon och hennes dotter kom dit.  
PELLE VAR EN PERIOD ensamstående med sina två söner Börje och Eje, den senare bosatt i USA sedan 
30 år och den förre vd för Lecab i Karlstad. Han beskriver sin pappa som omtänksam.  
- Han har ställt upp i alla väder. Han var med i styrelsen här i många år och är "senior adviser" som det 
kallas på modern svenska, säger Börje om sin pappa.  
För Pelles del var det aldrig någon tvekan att fortsätte med bilar efter sin far - liksom det inte funnits 
någon tvekan hos de yngre generationerna, Börje och numera Daniel och Oscar - den sistnämnde en av 
våra mest kända rallyförare.  
På 50-talet körde deras farfar orienteringstävlingar. De gick ut på att ta sig fram rätt väg inom en viss 
tid.  
- Snitthastigheten låg på 50 kilometer i timmen. Numera ligger den på 150-200, skrockar Pelle, som 
följer Oscars framfart.  



ATT FAMILJEN FORTSATT med bilar föll sig naturligt.  
- Vi är födda in i branschen och har alltid haft ett motorintresse, säger Daniel, försäljningschef på Lecab.  
Deras bror Johan är om möjligt ännu mer biltokig, enligt sina bröder, men finns i Oslo och driver 
restaurang.  
Att farfar Pelle är extremt pigg och skärpt, enas de om.  
- Det är fascinerande att han har koll på dagens bilmodeller, säger Oscar.  
- Och han är en riktig cooling som spelar en niohålsrunda i veckan, ler Daniel.  
Pelle var med och bildade golfklubben i Sunne 1969 - utan att då kunna spela. I fjol blev han 
hedersmedlem. Han har varit ordförande i segelflygklubben i Sunne och trädgården har också varit ett 
stort intresse, men på senare år har den blivit för stor, skämtar Pelle stillsamt.  
EFTER avklarat födelsedagsfirande nu på torsdag bär det i mars av till Gran Canaria för Britt och Pelle. 
Ett välkommet avbrott när snön ligger djup vid villan i Sunne.  
När fotografen tar bilder håller de om varandra som de gjorde när bilhallen i Sunne invigdes 1964. Pelle 
säger:  
- Det är skönt att vara två...  
 
 

MARIA ERIKSSON  

FAKTA | Jubilaren  
Namn: Pelle Svedlund  
Ålder: 90 år på torsdag 16 februari  
Familj: hustrun Britt, sönerna Börje och Eje, Britts dotter Elisabet, sju barnbarn och ett barnbarnsbarn.  
Firar födelsedagen: med öppet hus på Länsmansgården i Sunne mellan klockan 12 och 17 på torsdag. 


